

«Макулдашылды»

«Бекитемин»

Жалал-Абад ШИИБдин

Жалал-Абад шаарындагы №22 жалпы

начальниги м-н инициалын

негизги билим берүү мектеби-мекемесинин

полковниги **Б.Е. Арзыбулов**

директору: **Сыдыков.А.Ж**

2022-2023-окуу жылынын Жалал-Абад шаарындагы №22 жалпы негизги билим берүүчү мектеби-мекемесинин кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча ШИИБдин БИИ менен биргеликте түзүлгөн иш-планы

№	Иш-чаралар	Мөөнөтү	Жооптуу
1	Билим бер мекемелериндеги окуучулардын арасында мектеп администрациясынын өкүлдөрүнүн, педогог тарбиячылардан, ата-энелерден, ата-энелер комитеттеринен, жогорку класс окуучуларынын мүчөлөрүнөн турган мектептин алдын алуу кеңешин түзүү	Сентябрь, октябрь	Мектеп администрациясы тарбия. завучу, соц. педогог,
2	Билим берүү мекемелериндеги окуучулардын опузалоо жана зордук зомбулук көрсөтүүнүн алдын алуу боюнча иш-чараларын түзүү бекитүү	Сентябрь, октябрь	Мектеп админ. тарбия. завучу, соц. педогог, БИИ
3	Зордук-зомбулукка кабылган жаш өспүрүмдөрдүн реабилитациалоо боюнча атайын иш-чара мерчемдерин уюштуруу.	Ноябрь, декабрь	Мектеп админ. тарбия. завучу, соц. педогог, БИИ
4	Кароосуз, көзөмөлсүз калган жашы жетелектердин, аз камсыз болгон жана ынтымагы жок болгон үй бүлөлөрдүү табуу максатында билим берүү, саламаттыкты сактоо органдарынын (эксперттик жардам), балдарды иши боюнча комиссиянын (БИК), үй бүлө жана балдарды колдо бөлүмүнүн (УБКБ), коомчулуктук ө менен күлдөрү «кароосуз бала», «тынч үй бүлө» аттуу алдын алуу иш-чараларын өткөрүү, рейд жүргүзүү	Ноябрь, декабрь	Мектеп админ. тарбия. завучу, соц. педогог, БИИ
5	Мектеп жетекчилигинин көрсөтүүсү боюнча ата-энелер комитети менен биргеликте, ата-энелердин же камкорчулардын макулдугу м-н мектеп окуучуларынын арасында	Январь, февраль, март	Мектеп администрациясы ласс жетекчилер

	алкоголь, бангизаттарды колдонууга ыктаган балдарды аныктоо жана атайын иш-чараларды түзүү, рейд жүргүзүү		
6	Жалпы билим берүү уюмдарында бирдиктүү балдар, өспүрүмдөр уюмдарын түзүү жана иш-чаралар негизинде иштерди алып баруу	Сентябрь, май	Тарбия завучус Соц педогог
7	Мектеп ичинде жашы жете элек өспүрүмдөр үчүн атайын спорттук оюн зоок, видеофилмдер, сүрөт конкурстары, кол өнөрчүлүк ж.б иш-чаралардын санын көбөйтүү	Сентябрдан май айыга чейин	Тар завучу Соц.пед. кл.жетекчилер
8	Мектепте жана ага тийишелшщ аймакта жашы жетпегендер тарабынан жасалган укук бузуларга жол бербөө жана бөгөт коюу боюнча мектептин алдын алуу кеңешинин ишинин натыйжалуулугун жогорулатуу, ата-энелер комитеттери жана мектеп администрациясы менен биргеликте иштелип чыккан графикке ылайык билим бершщ мекемелеринин аймагына атайын рейд жүргүзүүнү уюштуруу.	Сентябрь, ноябрь, январь	Мектеп админ Тарбия завучу Соц педогог Класс жетекчилер
9	Республикалык белгилшщ ишмерлери мамлекеттик органдын кызматкерлери, укук коргоо жетекчилери, илимий кызматкерлер. Улуу ата мекендик согуштун ардагерлери менен окуучулар арасында формалдык эмес жолугушууларды уюштуруу	2022-2023-окуу жылы ичинде	Мектеп админ Тарбия завучу Соц педогог Класс жетекчилер
10	Балдардын жол уна кырсыктарынын алдын алуу шщщ жол кыймылын эрежелерин үйрөтүү иш-чараларын, ЖКЖТ (ЮИДД) кароо сынактарына катыштыруу, «Жолдо жүрсөң сак бол!, эрежеге так бол!» темасында мектеп ичинде тарбиялык сааттарды өткөрүү	Сентябрь, октябрь, Ноябрь	Тарбия завучу Соц педогог Класс жетекчилер
11	Мектеп мекемелериндеги камкорчулук кенештерди ролун күчөтүү үчүн шарттарды түзүү.	Январь, февраль, март	Мектеп администрациясы Класс жетекчилер

Түздү:

Тарбиялык иштер боюнча директордун орун басары:



Абдулгазиева О.С